Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 414/ 
PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação 
15000100000000000000 e/ou 17490246000000000000. Valor Global: R$ 421.967,81 
(quatrocentos e vinte e um mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos). 
Vigência: 110 (cento e dez) dias. Gestor da Parceria: Uilson José Silva de Souza - Coordenador 
de Excelência Esportiva. Data: 11/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - 
Diretor-Geral da SUDESB; Luiz Machado dos Santos e Gicelia Oliveira Santos - Representantes

[...]

Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ PAOE 
5793/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação:1500010
0000000000000, 17490246000000000000 e/ou 1.754.0.125.800126.00.00.00. Valor Global: 
R$127.728,00 (cento e vinte e sete mil setecentos e vinte e oito reais). Vigência: 90 (noventa) 
dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho - Coordenador de Apoio ao Esporte. Data: 
11/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Nelsival de 
Souza Menezes - Representante Legal da Federação Baiana de Capoeira, Sinval Vieira da Silva

[...]

Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 
414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação: 
15000100000000000000 e/ou 17490246000000000000. Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil 
reais). Vigência: 138 (cento e trinta e oito) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de Souza, 
Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 11/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima 
Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Marcio Augusto Santana de Andrade - Representante Legal 
da FLOEB e Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.

[...]

Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 
811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ 
Destinação: 15000100000000000000, 17490246000000000000 e/ou 1.754.0.125.800126.00.00.00. 
Valor Global: R$ 160.740,00 (cento e sessenta mil setecentos e quarenta reais). Vigência: 90 
(noventa) dias. Gestor da Parceira: Uilson José Silva de Souza, Coordenador de Excelência Esportiva. 
Data: 11/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB,    Antônio 
Carlos Negreiro - Representante Legal da FBK e Uilson José Silva de Souza - Gestor da Parceria.

[...]

Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 
0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ PAOE 4997/ Região Planejamento 9900/ 
Natureza da Despesa 3.3.50.43.000/ Destinação de Recurso 15000100000000000000 e/
ou 25000300000000000000. Valor Global: R$ 849.921,85 (oitocentos e quarenta e nove mil 
novecentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 423 (quatrocentos e 
vinte e três) dias. Gestor da Parceria: Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho, Coordenador de 
Educação Esportiva. Data: 11/12/2025. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor-Geral 
da SUDESB, Tatyana Brandão Da Silveira - Representante Legal da FBG, Álvaro Gonçalves de